
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 113/2025

ESTABLECE AREA REGLAMENTADA POR POLILLA DEL
RACIMO DE LA VID (LOBESIA BOTRANA) EN LOS
LUGARES QUE SE INDICA Y DEJA SIN EFECTO
RESOLUCIONES ANTERIORES.

La Serena, 10/02/2025

VISTOS:

Lo dispuesto en el artículo 6° y 7° de la Constitución Política de la República; la ley N° 19.880, de la Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen el actuar de los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°18.755
del año 1989, Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero, y sus posteriores modificaciones; el Decreto Ley N° 3.557,
del año 1981, que estable Disposiciones sobre Protección Agrícola, y sus modificaciones posteriores; la Resolución
Exenta N° 3.080, de fecha 07 de noviembre de 2013, que estable criterios en relación a las plagas cuarentenarias
para el territorio de Chile, del Director Nacional Subrogante del Servicio; la Resolución Exenta N° 5.916, del año
2016, que declara el control obligatorio de la polilla del racimo de la vid (Lobesia botrana) y sus modificaciones
posteriores y deroga la Resolución N° 4.287, del año 2014; la Resolución Exenta N° 5.236, de fecha 01 de agosto de
2024, que aprueba estrategia del Programa Nacional de Lobesia botrana 2024/2025, ambas del Director Nacional del
Servicio; la Resolución N° 7 de 2019, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón, y las facultades
que invisto como Director Regional Subrogante del Servicio Agrícola y Ganadero, Región de Coquimbo, conforme a la
Resolución Exenta RA 240/247/2024, de fecha 18 de enero de 2024.

CONSIDERANDO:

1. Que se considera necesario disponer de medidas fitosanitarias tendiente a contener o erradicar, cuando
corresponda, la plaga Polilla del Racimo de la Vid,

2. Que, para este propósito el Servicio Agrícola y Ganadero (SAG), está facultado para establecer las medidas de
control que estime necesarias, en resguardo del patrimonio fitosanitario nacional,

3. Que, por Resolución Exenta Nº5916 de 2016, indica en su Resuelvo N°4, que, en caso de detectarse un brote,
fíjese como área reglamentada la zona definida por un radio de 3 km., determinada desde cada brote de la
plaga Lobesia botrana dentro de la cual se ejecutan las labores de control propiamente tal, y

4. Que, mediante Resolución Exenta N°140 de fecha 12 de febrero de 2024, que establece área reglamentada por
Polilla del Racimo de la Vid (Lobesia botrana) en los lugares que indica, Resolución Exenta N°967 de fecha 23
de octubre de 2024, que establece área reglamentada por Polilla del Racimo de la Vid (Lobesia botrana) en la
comuna de Coquimbo, localidad de Tongoy.

RESUELVO:

1. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de La Serena, los polígonos determinados por las siguientes coordenadas UTM,
señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)

N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  21 287531 6694287



1 279504 6681798  22 288498 6693248

2 278697 6682781  23 288835 6692053

3 278379 6683866  24 288666 6690836

4 278460 6684707  25 288725 6689100

5 278670 6685391  26 289075 6687466

6 279293 6686270  27 288523 6686009

7 279127 6687208  28 287190 6684976

8 279254 6688347  29 285822 6684886

9 278632 6689310  30 284812 6685127

10 278423 6690246  31 284468 6684680

11 278672 6691662  32 285025 6684011

12 278948 6692261  33 285385 6682905

13 279175 6693293  34 285321 6681765

14 279772 6694093  35 284663 6680549

15 280841 6695207  36 283482 6679744

16 281915 6696507  37 282052 6679554

17 283431 6696906  38 280808 6679983

18 284837 6696579  39 279771 6681083

19 286211 6696227  40 279514 6681832

2. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de Coquimbo, sector Sindempart, los polígonos determinados por las siguientes
coordenadas UTM, señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)



N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  19 282023 6682735

1 270996 6682269  20 281152 6683691

2 270774 6681559  21 280162 6684195

3 270067 6680569  22 278626 6685146

4 279884 6679297  23 277313 6685193

5 270383 6677893  24 275977 6684661

6 271817 6676701  25 275166 6685140

7 272328 6675182  26 274020 6685488

8 272923 6674513  27 272992 6685313

9 273839 6673664  28 271863 6684658

10 275344 6673317  29 271083 6683484

11 276820 6673784  30 271040 6682179

12 277764 6674704  31 270837 6681572

13 278211 6675530  32 270023 6680665

14 278273 6676721  33 269903 6679029

15 278449 6678278  34 270645 6677582

16 280154 6678449  35 271753 6676774

17 281764 6679581     

18 282359 6681221     

3. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de La Serena, localidad de Lambert, los polígonos determinados por las siguientes
coordenadas UTM, señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)



N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  11 298128 6697519

1 293741 6694020  12 298201 6696209

2 293061 6694349  13 297735 6695161

3 292217 6695207  14 297047 6694369

4 291789 6696428  15 296419 6694011

5 291958 6697766  16 295567 6693763

6 292600 6687799  17 294847 6693742

7 293813 6699569  18 294280 6693857

8 294982 6699753  19 293717 6694014

9 296510 6699420     

10 297536 6698592     

4. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de Coquimbo, sector La Cantera, los polígonos determinados por las siguientes
coordenadas UTM, señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)

N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  14 282353 6681308

1 274844 6681119  15 282218 6680466

2 274363 6682325  16 281748 6679614

3 274512 6683691  17 281150 6679038

4 275478 6685088  18 280599 6678643

5 276431 6686070  19 279558 6678362

6 277477 6686510  20 278786 6678397

7 279107 6687259  21 277719 6678782



8 280567 6687060  22 277116 6679221

9 282295 6686559  23 276213 6679596

10 283235 6685734  24 275515 6680101

11 283837 6684415  25 274817 6681075

12 283719 6683077     

13 383115 6681994     

5. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de Coquimbo, localidad de Tongoy, los polígonos determinados por las siguientes
coordenadas UTM, señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)

N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  14 263145 6650870

1 258694 6646904  15 263529 6650010

2 258189 6647219  16 263648 6649157

3 257663 6647787  17 263564 6648503

4 257287 6648489  18 263279 6647767

5 257204 6648845  19 262904 6647246

6 256866 6649744  20 262445 6646908

7 256871 6650747  21 261678 6646471

8 257228 6651842  22 260844 6646256

9 257970 6652665  23 260105 6646275

10 259014 6653174  24 259581 6646409

11 260169 6653252  25 258874 6646798

12 261209 6652898     



13 262555 6651558     

6. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de Ovalle, localidad de Los Nogales, los polígonos determinados por las siguientes
coordenadas UTM, señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)

N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  16 276508 6604228

1 276481 6590134  17 277504 6604162

2 275908 6591897  18 279897 6602089

3 275582 6593206  19 280962 6599864

4 275292 6594099  20 282468 6595137

5 274081 6595386  21 282431 6594668

6 273529 6596145  22 282607 6592449

7 273239 6597038  23 283043 6591009

8 273239 6597976  24 283333 6589178

9 273529 6598869  25 280300 6586265

10 273460 6599254  26 279373 6586412

11 272728 6600448  27 278537 6586838

12 272581 6601375  28 277873 6587502

13 272728 6602302  29 277447 6588338

14 273154 6603138  30 277145 6589470

15 273818 6603802     

7. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de Los Vilos, localidades de Quilimarí y Pichidangui, los polígonos determinados por
las siguientes coordenadas UTM, señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     



 
COORDENADAS

UTM  
N°

VÉRTICE ESTE (X)
NORTE

(Y)

N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  24 263076 6446212

1 263748 6438698  25 263484 6446384

2 263241 6438329  26 264057 6446639

3 262668 6438074  27 264670 6446770

4 262055 6437943  28 265298 6446770

5 261427 6437943  29 265911 6446639

6 260814 6438074  30 266484 6446384

7 260241 6438329  31 266991 6446015

8 259734 6438698  32 267411 6445549

9 259314 6439164  33 267725 6445006

10 259000 6439707  34 267918 6444410

11 258807 6440303  35 267984 6443786

12 258741 6440927  36 267918 6443162

13 258806 6441546  37 267774 6442685

14 258927 6442089  38 267660 6442198

15 259182 6442662  39 267405 6441625

16 259551 6443169  40 267242 6441145

17 260017 6443589  41 266957 6440586

18 260560 6443903  42 266562 6440099

19 260954 6444090  43 266075 6439704

20 261179 6444676  44 265516 6439419

21 261521 6445202  45 264910 6439257



22 261964 6445645  46 264284 6439224

23 262490 6445987     

8. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de Illapel, localidad de Pintacura, los polígonos determinados por las siguientes
coordenadas UTM, señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)

N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  18 286302 6490813

1 295807 6486575  19 286854 6491572

2 295448 6485708  20 287613 6492124

3 294838 6484994  21 288506 6492414

4 294038 6484503  22 289444 6492414

5 293125 6484284  23 290337 6492124

6 292190 6484358  24 290729 6491887

7 291323 6484717  25 291432 6491693

8 290788 6484964  26 292109 6491299

9 289921 6485323  27 292824 6491104

10 289207 6485933  28 293624 6490613

11 288724 6486353  29 294179 6489982

12 288128 6486547  30 294838 6489556

13 287430 6486880  31 295448 6488842

14 286854 6487330  32 295807 6487975

15 286302 6488089  33 295881 6487040

16 286012 6488982     



17 286012 6489920     

9. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de Salamanca, localidad de Chillepín, los polígonos determinados por las siguientes
coordenadas UTM, señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)

N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  27 336451 6474156

1 336760 6468129  28 336833 6474179

2 336312 6467984  29 337298 6474253

3 335847 6467910  30 337768 6474253

4 335377 6467910  31 338233 6474179

5 334912 6467984  32 338681 6474034

6 334464 6468129  33 339100 6473820

7 334045 6468343  34 339481 6473543

8 333664 6468620  35 339814 6473210

9 333331 6468953  36 340091 6472829

10 333054 6469334  37 340305 6472410

11 332850 6469731  38 340450 6471962

12 332700 6470037  39 340524 6471497

13 332555 6470485  40 340524 6471027

14 332481 6470950  41 340450 6470562

15 332481 6471420  42 340305 6470114

16 332555 6471885  43 340091 6469695

17 332700 6472333  44 339814 6469314



18 332914 6472752  45 339481 6468981

19 333191 6473133  46 339100 6468704

20 333524 6473466  47 338681 6468490

21 333905 6473743  48 338233 6468345

22 334324 6473957  49 337768 6468271

23 334772 6474102  50 337298 6468271

24 335237 6474176  51 336974 6468228

25 335686 6474177     

26 335982 6474193     

10. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de Salamanca, localidad de El Tambo, los polígonos determinados por las siguientes
coordenadas UTM, señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)

N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  20 313323 6486881

1 309327 6477784  21 314236 6486662

2 308460 6478143  22 315036 6486171

3 307778 6478718  23 315646 6485457

4 307004 6478920  24 316005 6484590

5 306204 6479411  25 316088 6483996

6 305594 6480125  26 316579 6483196

7 305235 6480992  27 316798 6482283

8 305161 6481927  28 316724 6481348

9 305380 6482840  29 316365 6480481

10 305871 6483640  30 315755 6479767



11 306585 6484250  31 314955 6479276

12 307452 6484609  32 314042 6479057

13 308387 6484683  33 313338 6479039

14 309186 6484506  34 312674 6478375

15 309966 6484570  35 311838 6477949

16 310316 6485038  36 310911 6477802

17 310807 6485838  37 310262 6477710

18 311521 6486448     

19 312388 6486807     

11. ESTABLÉCESE como área reglamentada para Lobesia botrana, en la Región de Coquimbo, que incorpora
parcialmente a la comuna de Illapel, los polígonos determinados por las siguientes coordenadas UTM,
señaladas a continuación:

DATUM:WGS 84 (HUSO 19)     

 COORDENADAS
UTM  N°

VÉRTICE ESTE (X) NORTE
(Y)

N°
VÉRTICE

ESTE
(X)

NORTE
(Y)  17 296101 6502401

1 292416 6493785  18 297036 6502327

2 291489 6493932  19 297903 6501968

3 290653 6494358  20 298617 6501358

4 289989 6495022  21 299108 6500558

5 289563 6495858  22 299327 6499645

6 289416 6496785  23 299253 6498710

7 289563 6497712  24 298894 6497843

8 289989 6498548  25 298284 6497129

9 290653 6499212  26 297639 6496710



10 291185 6499868  27 297023 6496107

11 291858 6500451  28 296485 6495759

12 292346 6501096  29 295685 6495268

13 292945 6501558  30 295054 6494743

14 293617 6501948  31 294254 6494252

15 294530 6502167  32 293564 6494013

16 295188 6502182     

12. Aplíquense las medidas fitosanitarias, establecidas en la Resolución Nº5916 de 21 de octubre de 2016, y sus
posteriores modificaciones del Director Nacional del Servicio Agrícola y Ganadero, en forma inmediata en el
área definida en la presente resolución y,

13. Las Transgresiones o incumplimientos de las medidas que se disponen, serán sancionadas de acuerdo a lo
dispuesto en el Decreto Ley N°3557 de 1980 sobre protección agrícola, y por la Ley N°18.755, orgánica del
Servicio Agrícola y Ganadero.

14. DÉJESE SIN EFECTO Resolución Exenta N°140 de fecha 12 de febrero de 2024, que establece área
reglamentada por Polilla del Racimo de la Vid (Lobesia botrana) en los lugares que indica, Resolución Exenta
N°967 de fecha 23 de octubre de 2024, que establece área reglamentada por Polilla del Racimo de la Vid
(Lobesia botrana) en la comuna de Coquimbo, localidad de Tongoy.

ANOTESE, TRANSCRIBASE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE, Y PUBLIQUESE

JAIME RODRÍGUEZ YAGNAM
DIRECTOR REGIONAL (S) REGIÓN DE COQUIMBO

SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

CML/mec/CFDB

Distribución:

Julio Cerda Cordero - Director Regional Región Aysén Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional
Aysen
Gloria Isabel Cuevas Cerda - Director Regional (S) Región de Ñuble - Oficina Regional Ñuble
Juan Pablo López Aguilera - Director Regional Región del Maule Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional Maule
Francisco Javier Briones Fernández - Director Regional Región de Los Lagos - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Los Lagos
CHRISTIAN PUYOL KILIAN - Director Regional Subrogante SAG Región de Valparaíso - Oficina Regional
Valparaiso
Agneta Fabiola Hiche Meza - Director Regional (S) Región de Arica y Parinacota Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Arica y Parinacota
Claudio Armando Ternicier Gonzalez - Director Regional Servicio Agricola y Ganadero Región
Metropolitana de Santiago - Oficina Regional Metropolitana



Ruth Alicia Arévalo Macias - Directora Regional Servicio Agrícola y Ganadero Región de La Araucanía
Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional Araucania
Carlos Andrés Burgos Martínez - Director Regional Servicio Agrícola y Ganadero Dirección Regional de
Los Rios - Oficina Regional Los Rios
Sue Vera Cortez - Directora Regional Región de Tarapacá Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina Regional
Tarapaca
Carla Lorena Montiel González - Directora Regional (S) Región de Atacama - Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Atacama
Roberto Carlos Ferrada Ferrada - Director Regional Región del Biobío Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional Biobío
Hugo Guido Urrutia Contreras - DIRECTOR REGIONAL (S) Región de Antofagasta Servicio Agrícola y
Ganadero - Oficina Regional Antofagasta
Eric Marcelo Guital Alarcón - Director Regional Región de O'Higgins Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional O'Higgins
Paula Alejandra Quiero León - Directora Región de Magallanes y de la Antártica Chilena Servicio Agrícola
y Ganadero - Oficina Regional Magallanes
Rodrigo José Barra Orellana - Jefe (S) División Protección Agrícola - Forestal y Semillas - Oficina Central
Ariel Jaime Sandoval Claveria - Jefe (S) Departamento de Sanidad Vegetal - Oficina Central
Edith Alejandra Fuentes Barrios - Jefe (S) Subdepartamento Programa Nacional Lobesia Botrana - Oficina
Central
Ana Maria Campusano Astigueta - Profesional Subdepartamento Programa Nacional Lobesia Botrana -
Oficina Central
Roberto Antonio Tapia Soto - Profesional Subdepartamento Programa Nacional Lobesia Botrana - Oficina
Central
Paul Fuentes Quezada - Profesional Subdepartamento Programa Nacional Lobesia Botrana - Oficina
Central
Edith Alejandra Fuentes Barrios - Profesional Subdepartamento Programa Nacional Lobesia Botrana -
Oficina Central
Claudio Rodrigo Rozas Fuentes - Profesional Subdepartamento Programa Nacional Lobesia Botrana -
Oficina Central
Maylen Estefanía Romero Cáceres - Profesional Subdepartamento Programa Nacional Lobesia Botrana -
Oficina Central
Oscar Felipe Sanchez Vargas - Jefe (s) (S) Oficina Sectorial Choapa - Oficina Regional Coquimbo
Tamara Araceli Pinto Quezada - Protección Agrícola y Forestal y Semillas Oficina Sectorial Choapa -
Oficina Regional Coquimbo
Wilson Octavio Mayega Vargas - Protección Agrícola y Forestal y Semillas Oficina Sectorial Choapa -
Oficina Regional Coquimbo
Sebastian Dagoberto Lobos Cisternas - Protección Agrícola y Forestal y Semillas Oficina Sectorial
Choapa - Oficina Regional Coquimbo
Luis Alfonso Morales Azócar - Protección Agrícola y Forestal y Semillas Oficina Sectorial Choapa - Oficina
Regional Coquimbo
Jaime Rodríguez Yagnam - Jefe Oficina (S) SAG Elqui Oficina Sectorial Elqui - Oficina Regional Coquimbo
Lehily María Cerda Zarricueta - Lobesia Oficina Sectorial Elqui - Oficina Regional Coquimbo
Nicolás Jesús Bustos Bustos - Lobesia Oficina Sectorial Elqui - Oficina Regional Coquimbo
Rodrigo Hernández Muñoz - Jefe Oficina Sectorial Limarí - Oficina Regional Coquimbo
María Carolina Rojas Aguilar - Exportaciones Oficina Sectorial Limarí - Oficina Regional Coquimbo
Carla Denisse Hidalgo Parra - Lobesia Oficina Sectorial Limarí - Oficina Regional Coquimbo
Fernando Robles Sierra - Protección Agrícola y Forestal y Semillas Oficina Sectorial Limarí - Oficina
Regional Coquimbo
Camila Fernanda Díaz Barraza - Encargada Unidad Juridica Unidad Jurídica - Oficina Regional Coquimbo
Maribel Priscilla Cordero Vallejos - Secretaria Unidad Jurídica - Oficina Regional Coquimbo
Leonardo Sarria Uribe - Profesional Juridica Unidad Jurídica - Oficina Regional Coquimbo
Angelus Isabel Lancellotti Mejías - Coordinador/a Regional Programa Técnico Unidad Protección Agrícola-
Forestal y Semillas - Oficina Regional Coquimbo
Cristian Hugo Michea Lara - Coordinador/a Regional Programa Técnico Unidad Protección Agrícola-
Forestal y Semillas - Oficina Regional Coquimbo
Christian Patricio Ernesto Meirone Luchsinger - Coordinador/a Regional Programa Técnico Unidad
Protección Agrícola-Forestal y Semillas - Oficina Regional Coquimbo
Daniel Aden Bravo Oros - Coordinador/a Regional Programa Técnico Unidad Protección Agrícola-Forestal
y Semillas - Oficina Regional Coquimbo
Cristian Sotomayor JorqueraAsociación de Exportadores de Fruta de Chile, ASOEX
Claudio Silvete Apaolaza - Gerente General Vinos de Chile A.G.
Juan Carlos Sepúlveda Meyer - Gerente General Federación Gremial Nacional de Productores de Fruta
F.G.
María Inés Figari Barrera - Directora Sociedad Agrícola del Norte, SAN
CHRISTIAN ALVAREZ ALARCÓN SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE AGRICULTURA REGION
COQUIMBO
Cristóbal Juliá de la Vega  - Gobernador de la Región de Coquimbo GOBIERNO REGIONAL



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=171851350&hash=7bc50

Rubén Quezada Gaete - Delegado Presidencial Gobernación Provincial Elqui
GALO LUNA PENNA - DELEGADO PRESIDENCIAL PROVINCIAL DEL LIMARI DELEGACION PROVINCIAL
Nataly Carvajal Carvajal - Delegada Presidencial Provincial de Choapa Delegación Presidencial Provincial
de Choapa

Región de Coquimbo Servicio Agrícola y Ganadero - Pedro Pablo Muñoz 200


